

Provincia di Foggia

**Originale** 

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 240 DEL 01/10/2010

Oggetto: CONTROVERSIA C. P. CONTRO COMUNE DI MONTE SANT'ANGELO – COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALE .=

L'anno duemiladieci, addì primo del mese di ottobre alle ore 13:00 nella Casa Comunale di Monte Sant'Angelo.

In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Vice Sindaco Avv. Michele Ferosi e nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENZE
CILIBERTI ANDREA	SINDACO	NO
FEROSI Michele	Assessore	SI
GRANATIERO Giovanni	Assessore	SI
DI IASIO Antonio	Assessore	SI
LAURIOLA Andrea	Assessore	SI
CIUFFREDA Domenico	Assessore	SI
TARONNA Donato	Assessore	NO
MAZZAMURRO Antonio	Assessore	SI

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000).

Constatata la legalità dell'adunanza, il Vice Sindaco sottopone l'argomento indicato in oggetto all'approvazione della Giunta comunale.

#### PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI , ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole

Monte Sant'Angelo, li 23/09/2010 RESPONSABILE DEL SETTORE Dott. Antonio lo Russo

#### PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell'art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 267, sulla presente proposta esprime parere **parere favorevole** 

Monte Sant'Angelo, li 01/10/2010 IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Dott. Pasquale Rinaldi



Provincia di Foggia

#### LA GIUNTA COMUNALE

#### **PREMESSO**

Che con atto citazione notificato il 18/06/2010 ed acquisito al protocollo del Comune il 23/06/2010 al n.7333, il sig. C.P. rappresentato e difeso dall' avv.to Maddalena Minuti, citava il Comune di Monte Sant'Angelo in persona del suo legale rappresentante pro-tempore a comparire innanzi al Giudice di Pace di Monte Sant'Angelo **per l'udienza del 26/09/2010** ore di rito per sentir accogliere le seguenti conclusioni:

- 1 ritenere e dichiarare il Comune di Monte Sant'Angelo, in persona del Sindaco, legale rappresentante protempore, unico e solo responsabile dell'incidente per cui è causa per aver omesso la manutenzione e la custodia della strada di sua proprietà, nonchè la segnalazione delle insidie e dei trabocchetti ivi esistenti;
- 2 per l'effetto, condannarlo, in persona del suo legale rappresentante a pagare in favore dell'istante, a titolo di risarcimento di tutti i danni riportati dalla propria autovettura la somma di €800,22 ovvero quella somma maggiore o minore che sarà ritenuta di giustizia, oltre danni da fermo tecnico, rivalutazione monetaria ed interessi dal dì del sinistro al soddisfo, il tutto complessivamente nei limiti di €1.000,00;
- 3 con vittoria di spese e competenze del giudizio da distrarsi in favore del procuratore antistatario;

**Ritenuto** opportuno nonché necessario procedere alla nomina di un legale affinché venga tutelata la posizione del Comune di Monte Sant'Angelo atteso che dall'indagine espletata dal personale del settore "Lavori Pubblici" è emerso che la buca oggetto del sinistro ricade in zona industriale ex Enichem del Comune di Monte Sant'Angelo e che la competenza per la manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità è in titolo al Consorzio ASI di Foggia;

**Viste** la deliberazione della Giunta comunale n.183 del 06/07/2010 di approvazione P.R.O. ed assegnazione risorse finanziarie anno 2010;

**Visto** l'art. 34, n. 4, del vigente Statuto comunale che così recita: "spettano alla Giunta l'autorizzazione ad introdurre o resistere ad una azione giudiziaria e la nomina del difensore";

**Vista** la deliberazione n. 70/2002 con la quale la Giunta comunale ha approvato lo schema di convenzione per il conferimento degli incarichi legali a professionisti esterni;

**Acquisito** il parere tecnico favorevole del Capo Settore Affari Generali ed il riscontro contabile del Capo Settore Programmazione e Bilancio espressi ai sensi degli artt. 49 e 151 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; **Ritenuto** provvedere in merito;

## Visti:

- 1 il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- 2 lo Statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli resi e verificati come per legge,

### DELIBERA

**Di costituirsi** nel procedimento civile promosso con atto di citazione dinanzi al Giudice di Pace di Monte Sant'Angelo dal sig. C.P. rapp.to e difeso dall' avv.to Maddalena Minuti la cui prima udienza è stata fissata per il giorno **26/09/2010** e differita d'ufficio a quella del 05/10/2010.

- 1. **Di nominare** difensore del Comune di Monte Sant'Angelo l'avv Teodomiro Centola con studio legale in Foggia al Corso Roma n 115 il quale sottoscriverà l'apposita convenzione per accettazione dell'incarico fissando, nel contempo, il compenso complessivo presunto da liquidare al professionista incaricato in 500,00 €prelevandoli dal cap.12400 del bilancio 2010;
- 2. **Di autorizzare** il Sindaco a sottoscrivere il relativo mandato a stare in giudizio per conto del Comune all'avv. Teodomiro Centola che gode della stima professionale di questo Ente;
- 3. **Di demandare** al Capo Settore Affari Generali l'adozione degli atti gestionali consequenziali di competenza, assunzione della spesa e liquidazione delle parcelle, dando atto che il medesimo Capo Settore, all'occorrenza, provvederà ad assumere ulteriori impegni di spesa ed a trasmettere copia della presente all'avvocato incaricato della difesa del Comune nel suo studio legale;



Provincia di Foggia

#### **SUCCESSIVAMENTE**

RITENUTE sussistenti le ragioni di provvedere con urgenza; Visto l'art. 134, n. 4, del D.L.vo n. 267/2000; Con votazione unanime favorevole, resa e verificata come per legge,

## **DELIBERA**

**Di dichiarare** il presente atto immediatamente eseguibile.



Provincia di Foggia

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue:

Il	Vice Sind	aco
Avv.	Michele	Ferosi

Il Segretario Generale **Dott. Pietro la Torre** 

Della su estesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.La pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per q	
Monte Sant'Angelo, li	Il Segretario Generale <b>Dott. Pietro la Torre</b>
Il sottoscritto Segretario Generale,  ATTESTA che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Ca del, ai sensi dell'art. 125 del	pigruppo consiliari, con lettera protocollo n
Monte Sant'Angelo, li	Il Segretario Generale <b>Dott. Pietro la Torre</b>